ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thu hồi dự toán kinh phí qua Kết luận thanh tra của

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Kết luận thanh tra số 2216/KL-STC ngày 06/7/2023 của Giám đốc

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp về việc thanh tra ngân sách huyện Tháp Mười.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thu hồi dự toán kinh phí qua

Kết luận thanh tra của Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Thực hiện Kết luận thanh tra số 2216/KL-STC ngày 06/7/2023 của Giám

đốc Sở Tài chính về việc thanh tra ngân sách huyện Tháp Mười.

2. Đối tượng, thời gian thực hiện:

a) Đối tượng

Các đơn vị được giao dự toán 146 hợp đồng lao động cho các đơn vị sự

nghiệp giáo dục theo Quyết định số 280/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười, số tiền: 6.613.185.200 đồng và kinh phí tinh

giản biên chế nhưng chưa giảm trừ tiền lương của các tháng còn lại trong năm

2022, số tiền: 1.193.781.683 đồng qua Kết luận thanh tra Sở Tài chính tỉnh

Đồng Tháp.

b) Thời gian

Thu hồi dự toán kinh phí từ năm 2024 đến năm 2028.

(Đính kèm Phụ lục số 01, 02)

3. Tổ chức thực hiện

a) Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để triển khai thực

hiện Kế hoạch.

- Theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch hàng năm tại các đơn vị.

- Tham mưu trình Ủy ban nhân dân huyện quyết định thực hiện thu hồi

dự toán hàng năm về ngân sách huyện phù hợp với khả năng dự toán của các

đơn vị.

b) Các cơ quan, đơn vị bị thu hồi dự toán

Cân đối dự toán được giao để triển khai thực hiện kế hoạch nộp trả dự

toán hàng năm.

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ

quan, đơn vị phản ánh về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện t ng hợp, đề xuất

Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch thu hồi dự toán kinh phí qua Kết luận thanh tra của

Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp của Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị tại Mục 3;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2024-02-26T15:32:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:08:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:08:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:08:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!